Drehverteiler GF
TOC Bookmark
Drehverteiler GF
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt – Einfach-Drehdurchführung
Technische Daten
Werkstoffe

GF-1/4-1/8 G1/4 G1/8 16 17 40 30 M5 65,5 17 8 9,5 1,5 8 45° 17
GF-1/2-1/4 G1/2 G1/4 20 26,5 60 45 M5 90 24 10,5 14,5 1,5 8 45° 27
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Normaldurchfluss qn bei 6 bar > 0 bar Gewicht Teile-Nr. Typ
1 > 2.1 1 > 2.1 bis 2.4 offen
1 2 [l/min] [l/min] [g]
G1/8 M5 490 2250 400 539290 GF-1/8-M5
G1/4 G1/8 1730 4050 370 539291 GF-1/4-1/8
G1/2 G1/4 4050 14130 1190 539292 GF-1/2-1/4
Abmessungen
Bestellangaben
52022/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehverteiler GF
Datenblatt – Mehrfach-Drehdurchführung
Mehrfach-Drehdurchführung
2 getrennte Eingänge und
 Ausgänge
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +80 °C
-L- Druck
–0,95 ... +10 bar
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1 G1/8 G1/4 G1/2
Pneumatischer Anschluss 2 G1/8 G1/4 G1/2
Nennweite [mm] 6 8 15
Einbaulage beliebig
Max. Drehzahl [1/min] 300
Max. Radialkraft [N] 250 300 400
Max. Axialkraft [N] 100 100 100
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck kompletter
Temperaturbereich
[MPa] –0,095 ... +1
[bar] –0,95 ... +10
[psi] –13,775 ... +145
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Wasser (flüssig, eisfrei)
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Bei Betrieb mit Wasser 5 µm Filter verwenden
geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur [°C] –10 ... +80
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
H- - Hinweis
Eine technische Beratung ist
 erforderlich bei einem Einsatz
unter 0 °C oder beim Zusam-
mentreffen mehrerer Parameter
im Grenzbereich.
Bitte wenden Sie sich an unsere
Technische Abteilung.
H- - Hinweis
Die Maximaltemperatur von +80 °C darf nicht überschritten werden.
Die durch die Rotation entstehende Reibungswärme muss über das
Medium abgeführt werden, weshalb auf ausreichenden Medien-
durchfluss zu achten ist.
H- - Hinweis
Bei schnellen Oszilierbewegun-
gen (Richtungsänderungen
< 2 Sekunden) reduziert sich die
Lebensdauer um etwa die
 Hälfte.